
Gebühren der Marktgemeinde Pettenbach für das Haushaltsjahr 2025

Grundsteuer  (A) mit 500 v. H   des Steuermessbetrages

Grundsteuer (B) mit 500 v. H.  des Steuermessbetrages

Freizeitwohnungspauschale bis 50 m² Wohnnutzfläche      36-fach der Ortstaxe von € 2,40 86,40 €

Zuschlag zur Freizeitwohnungspauschale bis 50 m² Wohnnutzfläche  75 % der Freizeitwohnungspauschale 64,80 €

Freizeitwohnungspauschale über 50 m² Wohnnutzfläche   54-fach der Ortstaxe von € 2,40 129,60 €

Zuschlag zur Freizeitwohnungspauschale ab 50 m² Wohnnutzfläche 100 % der Freizeitwohnungspauschale 129,60 €

Hundeabgabe mit 50,00 € für den 1. Hund

50,00 € für jeden weiteren Hund

30,00 €

exkl. Mwst inkl. Mwst

Wassergebühren    Grundgebühr 71,56 € 78,72 € pro Anschluss

Grundgebühr 35,78 € 39,36 € pro weiteren Haushalt od. Gewerbe

und mit 1,97 € 2,17 € je m³ bis 30 m³ Wasserverbrauch pro Person

2,76 € 3,04 € je m³ ab 30 m³ Wasserverbrauch pro Person

28,44 € 31,28 € Wasserzählermiete 5 m³

49,20 € 54,12 € Wasserzählermiete 7 m³

77,64 € 85,40 € Wasserzählermiete 20 m³

Wasseranschlussgebühr 18,90 € 20,79 € je m²

Mindestanschlussgebühr 2.835,00 € 3.118,50 € für 150 m²

Bereitstellungsgebühr 0,30 € 0,30 €

Kanalgebühren Grundgebühr 164,51 € 180,96 € pro Anschluss

Grundgebühr 56,63 € 62,29 € pro weiteren Haushalt od. Gewerbe

                                                             und mit 2,67 € 2,94 € je m³ bis 30 m³ Wasserverbrauch pro Person

5,37 € 5,91 € je m³ ab 30 m³ Wasserverbrauch pro Person

Pauschale für Brauchwasseranlagen 35,68 € 39,25 € pro Person (aber max. € 142,72)

Fäkalienübernahmen (Senkgruben) 3,33 € 3,66 € je m³ (für Objekte im Ortsgebiet)

Fäkalienübernahmen (Senkgruben) 6,15 € 6,77 € je m³ (für Objekte von anderen Gemeinden)

Kanalanschlussgebühr 31,50 € 34,65 € je m² bebaute Fläche

Mindestanschlussgebühr 4.725,00 € 5.197,50 € für 150 m²

Bereitstellungsgebühr 0,66 € 0,66 €

Abfallgebühr je abgeführten Behälter Beispiele für Jahresgebühren:

60 Liter Tonne 4- wöchentlich

mit 60 Liter Inhalt 5,83 € 6,41 € 105,34 € 115,87 €

mit 90 Liter Inhalt 8,74 € 9,61 € 90 Liter Tonne 4- wöchentlich

mit 120 Liter Inhalt 11,65 € 12,82 € 143,17 € 157,49 €

mit 240 Liter Inhalt 23,32 € 25,65 € 120 Liter Tonne 4- wöchentlich

mit 770 Liter Inhalt 74,76 € 82,24 € 181,00 € 199,10 €

mit 1.100 Liter Inhalt 106,79 € 117,47 € 240 Liter Tonne 4- wöchentlich

332,71 € 365,98 €

240 Liter Tonne 2- wöchentlich

635,87 € 699,46 €

Grundgebühr pro Gefäß und Jahr 29,55 € 32,51 € 13 Müllsäcke 60 Liter

Müllbehälter (60, 90, 120 Liter)- Ankauf 32,73 € 36,00 € 107,42 € 118,37 €

Müllbehälter (240 Liter)- Ankauf 42,73 € 47,00 € exkl. Mwst. inkl. Mwst.

Kosten für zusätzlichen Müllsack (60 Liter) 6,53 € 7,20 €

(Gebühr 6,31 € + Müllsack 0,22 €)

für jeden Wachhund und Hunde, die für die 

Ausübung eines Berufs oder Erwerbs 

notwendig sind

für angeschlossene unbebaute Grundstücke 

pro m²

für angeschlossene unbebaute Grundstücke 

pro m²


